
Náchodsko - Náchodské.info

V pondělí 7. března 2016 se náchodští dopravní policisté zaměřili na řidiče nákladních vozidel.
Společně s Centrem dopravních služeb Hradec Králové si v Náchodě poblíž celního deklarantu
rozbalili přenosné váhy s pojízdnou měřicí technikou.

           {jathumbnail off}  

"Po celý den od osmé hodiny ranní až do podvečera pak muži zákona zastavovali řidiče
kamionů, jízdních souprav s návěsy či přívěsy a jiných nákladních vozidel k důkladné kontrole.
Muže zákona zajímalo, zda mají v pořádku veškeré doklady, dodržují sociální předpisy a
technické normy. Na pojízdné pásy vah proto nechali najet 32 nákladních vozidel. Tam prověřili,
zda se nákladní vůz nepohybuje po silnici přetížený, ale také jestli jeho náklad nepřesahuje
povolené rozměry," uvedla tisková policejní mluvčí Eva Prachařová.

  

Podle jejích slov museli celkem 21 krát konstatovat, že není vše tak, jak má být. U osmi vozidel
zjistili, že nemají v pořádku technický stav, osm řidičů nedodrželo sociální předpisy týkající se
přestávek v jízdě. U čtyř kamionů zjistili, že jsou přetížené a jeden nákladní vůz převážel bez
povolení nadměrný

  

Za zjištěné přestupky a pochybení uložili na místě blokové pokuty v celkové hodnotě 31 400
korun, ve třech případech podali oznámení o pochybení provozovatele, které bude dále řešit
příslušný správní orgán.

  

"S přicházejícím jarem se opět zvýší provoz všech komunikacích, zvláště pak kamionová
doprava na mezinárodní silnici I/33. Policisté na Náchodsku vzkazují, přetížené nákladní
automobily nemají na silnicích co dělat, zrovna tak jako vozy ve špatném technickém stavu
nebo řidiči, kteří nedodržují předpisy. Ať už se týkají přestávek v jízdě, technického stavu,
rozměrů či váhy nákladu," dodala Eva Prachařová.

 1 / 4



Náchodsko - Náchodské.info

.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek.pagenavbar{z-index: 0;}

 2 / 4

index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=4122:policiste-kontrolovali-vahu-a-rozmery-nakladu&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=4122:policiste-kontrolovali-vahu-a-rozmery-nakladu&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458


Náchodsko - Náchodské.info

zpět na článek.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek.pagenavbar{z-index: 0;}

 3 / 4

index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=4122:policiste-kontrolovali-vahu-a-rozmery-nakladu&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=4122:policiste-kontrolovali-vahu-a-rozmery-nakladu&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=4122:policiste-kontrolovali-vahu-a-rozmery-nakladu&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458


Náchodsko - Náchodské.info

zpět na článek.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek                

 4 / 4

index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=4122:policiste-kontrolovali-vahu-a-rozmery-nakladu&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=4122:policiste-kontrolovali-vahu-a-rozmery-nakladu&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458

